
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 38.091.123/0001-58
Razão Social: S M SOLDAS LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 17/07/2025
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 29/04/2025 Automática
FGTS 26/11/2024 Automática
Trabalhista Validade: 04/05/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 28/02/2025
Receita Municipal Validade: 27/12/2024

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/06/2025Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 06/11/2024 15:56 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________
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http://www.tst.jus.br/certidao


Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: S M SOLDAS LTDA

CPF/CNPJ: 38.091.123/0001-58

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 15:56:54 do dia 06/11/2024 , com validade até o dia 06/12/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: kItksTMaUrpsyKCiwW1v

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/


Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: VERA LUCIA MACHADO

CPF/CNPJ: 047.841.099-94

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 15:58:26 do dia 06/11/2024 , com validade até o dia 06/12/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: Tu0otfXf8h8mK7kGTT52

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

168

https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/


Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: ANTONIO VALDIR SANTOS SOARES

CPF/CNPJ: 793.412.179-20

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 15:58:57 do dia 06/11/2024 , com validade até o dia 06/12/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: BUaE72vyc8IlTPdCLjdS

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/
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RECEBEMOS DE ADENIR GHIZZI OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO.
EMISSÃO: 07/11/2024 VALOR TOTAL: R$ 513,00 DESTINATÁRIO: S M SOLDAS LTDA - RUA DAS VIOLETAS, 27 - BRCAO FUNDOS
ALVORADA Marmeleiro-PR

NF-e
Nº. 000.000.240

Série 001
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

ADENIR GHIZZI
R DAS VIOLETAS, 27 - BRCAO

ALVORADA - 85615-000
Marmeleiro - PR Fone/Fax: (46) 3524-0938

DANFE
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA 1

Nº. 000.000.240
Série 001
Folha 1/1

CHAVE DE ACESSO

4124 1105 2414 7700 0182 5500 1000 0002 4014 6454 6606
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros
PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141240341691772  -  07/11/2024 11:54:07
INSCRIÇÃO ESTADUAL

9031703287
INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. CNPJ / CPF

05.241.477/0001-82
DESTINATÁRIO / REMETENTE
NOME / RAZÃO SOCIAL

S M SOLDAS LTDA
CNPJ / CPF / DOC. ESTRANGEIRO

38.091.123/0001-58
DATA DA EMISSÃO

07/11/2024
ENDEREÇO

RUA DAS VIOLETAS, 27 - BRCAO FUNDOS
BAIRRO / DISTRITO

ALVORADA
CEP

85615-000
DATA DA SAÍDA

MUNICÍPIO

Marmeleiro
UF

PR
FONE / FAX

(46) 8804-4304
INSCRIÇÃO ESTADUAL

9091412222
HORA DA SAÍDA

FATURA / DUPLICATA

Pagamento à vista
CÁLCULO DO IMPOSTO
BASE DE CÁLCULO DO ICMS

0,00
VALOR DO ICMS

0,00
BASE DE CÁLC. ICMS S.T.

0,00
VALOR DO ICMS SUBST.

0,00
VALOR IMP. IMPORTAÇÃO

0,00
VALOR DO PIS

0,00
VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

513,00
VALOR DO FRETE

0,00
VALOR DO SEGURO

0,00
DESCONTO

0,00
OUTRAS DESPESAS

0,00
VALOR TOTAL DO IPI

0,00
VALOR DA COFINS

0,00
VALOR TOTAL DA NOTA

513,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZÃO SOCIAL FRETE POR CONTA

(9) Sem Frete
CÓDIGO ANTT PLACA DO VEÍCULO UF CNPJ / CPF

ENDEREÇO MUNICÍPIO UF INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

0
ESPÉCIE MARCA NUMERAÇÃO PESO BRUTO PESO LÍQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS
CÓDIGO

PRODUTO DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO NCM/SH O/CST CFOP UN QUANT VALOR
UNIT

VALOR
TOTAL

VALOR
DESC

B.CÁLC
ICMS

VALOR
ICMS

VALOR
IPI

ALÍQ.
ICMS

ALÍQ.
IPI

V. APROX.
TRIBUTOS

1754 CHAPA LISA FERRO 72169100 0/103 5102 KG 95,0000 5,4000 513,00 0,0000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 69,00

DADOS ADICIONAIS
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: Documento emitido por ME ou EPP optante pelo SN conf. Lei Compl n.123/06, nao gera direito a credito
fiscal de IPI e ISS.
Valor Aproximado dos Tributos: R$ 69,00 (%13,45) - Fonte IBPT PROCON/PR - www.procon.pr.gov.br

RESERVADO AO FISCO

Impresso em 07/11/2024 as 11:54:08 DanfeNFePHP ver. 2.2.3  Emitido por iCompSoft - iFlex v5.4.3-2
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Documento de Arrecadação
do Simples Nacional

38.091.123/0001-58 S M SOLDAS LTDA
Período de Apuração Data de Vencimento Número do Documento

07.20.24291.8417350-8
Pagar este documento até

21/10/2024
Observações

Valor Total do Documento

280,67

CNPJ Razão Social

Setembro/2024 21/10/2024

Código PrincipalDenominação TotalMulta Juros

Composição do Documento de Arrecadação

1001 IRPJ - SIMPLES NACIONAL 17,71 17,71

09/2024

1002 CSLL - SIMPLES NACIONAL 13,85 13,85

09/2024

1004 COFINS - SIMPLES NACIONAL 52,85 52,85

09/2024

1005 PIS - SIMPLES NACIONAL 11,46 11,46

09/2024

1006 INSS - SIMPLES NACIONAL 170,00 170,00

09/2024

1007 ICMS - SIMPLES NACIONAL 14,80 14,80

PR - 09/2024

Totais 280,67 280,67

SENDA (Versão:5.2.0) 17/10/2024 23:25:061 1Página: /

85840000002 7 80670328242 5 95072024291 0 84173508006 0 AUTENTICAÇÃO MECÂNICA

Documento de Arrecadação do Simples Nacional
85840000002 7 80670328242 5 95072024291 0 38.091.123/0001-58

Número: 07.20.24291.8417350-8

Pagar até: 21/10/2024

Valor: 280,67

84173508006 0 CNPJ:

Pague com o PIX
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 MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CNPJ: 76.205.665/0001-01 
Avenida Macali, n° 255, Centro – Cx. Postal 24 – CEP 85.615-000   

E-mail: contabilidade@marmeleiro.pr.gov.br  – Telefone: (46) 3525-8116 

 

Ofício nº 30/2024 - Divisão de Contabilidade 

 

Marmeleiro – PR 11 de Novembro de 2024. 

 

Ao Sra.  

 Franciéli de oliveira. 

Pregoeira 

 

Assunto: Exequibilidade de licitação. 

 

 

Considerando a solicitação de parecer quanto à exequibilidade da proposta apresentada pela 

empresa: SOLDAS LTDA CNPJ: 38.091.123/0001-58. 

Considerando a planilha de exequibilidade apresentada pela empresa e assinada pelo seu 

representante legal no processo administrativo 1645/2024 referente ao pregão nº 68/2024 

tratando e tomando como verdade, junto com a documentação anexada no processo digital 

1645/2024. 

1. Considerando o confronto entre os custos incorridos com as despesas para futura e 

eventual contratação de empresa para efetuar serviços de torno, solda, fresa e de 

furadeira radial de peças e fornecimento de chapa e aço, atendendo as necessidades dos 

Departamentos solicitantes é demonstrado lucro da empresa e consoante às informações 

apresentadas, concluo a exequibilidade dos preços apresentados pelas proponentes. 

2. Destaca-se ainda que cabe ao fiscal de contrato designado na Ata de Registro de 

Preços o devido recebimento, fiscalização e acompanhamento da execução dos 

serviços pela contratada, atuando no registro das ocorrências e adotando as 

providências necessárias ao seu fiel cumprimento. Reforça-se que a fiscalização 
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 MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CNPJ: 76.205.665/0001-01 
Avenida Macali, n° 255, Centro – Cx. Postal 24 – CEP 85.615-000   

E-mail: contabilidade@marmeleiro.pr.gov.br  – Telefone: (46) 3525-8116 

 

não exclui nem reduz a responsabilidade do fornecedor, conforme estabelecido em 

edital, estando, esse, sujeito às penalidades do contrato em caso de 

descumprimento das cláusulas. 

 

 

 

Jeferson Facin 

Contador 

CRC-PR 075715/O-5 
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